ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период  с 22 по 26 марта 2021 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены базы:
 В  базе  Общей  нормативной  документации  обновлен  федеральный  реестр

нормативов.
 В базу Общих нормативных документов добавлен приказ Минстроя России от 11

декабря 2020 г. N 774/пр «Об утверждении Методики по разработке и применению
нормативов сметной прибыли при определении сметной стоимости строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта,  сноса  объектов  капитального
строительства».

 В базах Индексы Санкт-Петербург с октября 2020 по март 2021 обновлен приоритет
видов работ.

 В  базе  ТЕР-2001  Санкт-Петербург  ред.  2016  года  (ГосЭталон  2012)  ДИЗ  №9
скорректированы коэффициенты технических частей.

Созданы базы:
 Сборник  стоимостных  нормативов  по  эксплуатации  зданий  и  сооружений,

содержанию  памятников  культурного  наследия,  праздничному  и  тематическому
оформлению (СН-2012) в текущих ценах на 01.10.2020 ДИЗ№1.

 ССЦ и Индексы к ФЕР ред. 2020 по Республики Татарстан 4 кв. 2020.
 ТСНБ-2001 Башкортостан ред. 2014 ДИЗ N2.

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"